
COPIA 

COMUNE DI CAMPODORO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Verbale di Deliberazione della 

GIUNTA COMUNALE NR. 48 del 26-04-2019 
 

OGGETTO: Concessione patrocinio e contributo economico all'Associazione "Amissi dea Trebiatura" per 
l'organizzazione della 35^ edizione della Festa dea Trebiatura prevista nei giorni dal 14/06/2019 
al 18/06/2019. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 271 Reg . Pubbl.  
Si certifica che copia del 
presente verbale viene 
pubblicata oggi 
02-05-2019 
all’Albo Pretorio, ove rimarrà 
esposta per 15 giorni 
consecutivi, 
fino al 
17-05-2019 
 

IL MESSO 
__________ 

 
Altresì, contestualmente alla 
pubblicazione , viene 
trasmessa copia del presente 
verbale: 
 
 per elenco ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
CERTIFICATI DI ESECUTIVITA’ 
Si certifica che la presente 
deliberazione è stata 
pubblicata nelle forme di 
legge all’Albo pretorio del 
Comune ed è divenuta 
ESECUTIVA dopo 10 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione, 
ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 
267/2000, il giorno 

           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Scarangella Luca 

 

 
L’anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di aprile alle ore 19:30 nella 
Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Eseguito l’appello risultano: 
 

Cognome e Nome  Presente/Assente 

 
Ramina Massimo Sindaco Presente 
 
 
Gottardo Vincenzo Assessore Presente 
 
 
Artuso Roberta Assessore Assente 
 
 

Totale:  Presenti:    2 Assenti:    1 
 

Assiste alla seduta il Dott. Scarangella Luca, Segretario Comunale. 
 
Il Sig. Ramina Massimo nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

Sindaco 

F.to Ramina Massimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Scarangella Luca 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la richiesta dell’Associazione “Amissi dea Trebiatura” con sede in via Vecchia, 23A a 

Campodoro (gli atti in data 14/01/2019 con ns. prot. n. 317) ed intesa ad ottenere il patrocinio di 

questo Ente e il contributo economico per euro 5000,00 per l’iniziativa “Festa dea Trebiatura 35^ 

edizione”, programmata per i giorni dal 14 al 18 giugno p.v. come da presentazione nella richiesta 

medesima; 

 

Ritenuto che, come spiegato nella richiesta sopradetta, la manifestazione prevede, in breve: 

spettacoli per giovani, un mercato contadino e artigiano, spettacolo di danze popolari, sfilata di 

trattori vecchi e nuovi, trebbiatura del grano con vaporiera e sfilata storica “Arti e Mestieri in 

strada”; 

 

Ritenuta l’apprezzabile rilevanza dal punto di vista storico-culturale dell’iniziativa di cui sopra, che 

interessa sicuramente anche il territorio di questo Comune sia perché limitrofo a quello che ospita la 

manifestazione, ma soprattutto perché è stata ideata dalla locale Associazione “Amissi dea 

Trebiatura” anche iscritta nell’albo delle Associazioni di Campodoro e a Campodoro è stata 

realizzata per anni fino al 2016; 

 

Richiamato il vigente Statuto Comunale approvato con DCC. N. 30 del 1/08/2016, esecutiva ai 

sensi di legge; 

 

Ritenuta la richiesta di cui in premessa meritevole di accoglimento al fine di garantire all’iniziativa 

un adeguato sostegno; 

 

Precisato che per lo svolgimento del suddetto evento dovranno essere richieste e ottenute da parte 

dell’Associazione organizzatrice tutte le autorizzazioni e le concessioni previste dalla normativa 

vigente per le attività che dovessero interessare il territorio di questo Comune; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica da parte del competente responsabile del servizio, ai sensi 

dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, dando atto che, non rilevando spese, per questo atto non 

è dovuto alcun parere di regolarità contabile; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di riportare qui la premessa a costituire parte integrante del presente disposto; 

2. Di concedere il patrocinio all’Associazione “Amissi dea Trebiatura” con sede in via 

Vecchia, 23A a Campodoro con la disponibilità di utilizzo del logo di questo Ente eil 

contributo economico per euro 5000,00 per lo svolgimento dell’iniziativa di cui in premessa; 

3. Di precisare che per lo svolgimento della suddetta manifestazione dovranno essere richieste 

e ottenute da parte dell’Associazione organizzatrice tutte le autorizzazioni e le concessioni 

previste dalla normativa vigente per le attività che dovessero interessare anche il territorio di 

questo Comune; 



4. Di comunicare quanto sopra disposto all’Associazione richiedente il patrocinio di questo 

Ente. 

Di comunicare, per elenco, il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

dell’art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267; 

Successivamente  

il presente provvedimento – con separata ed unanime votazione – viene dichiarato 

immediatamente eseguibile, stante la necessità ed urgenza di cui al comma 4 dell’art. 134 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267. 

 

 
 

PARERI 
 

Si esprime il parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1° 
del D.Lgs. n. 267/2000:  
 Il Responsabile del Servizio 

F.to Stella Carla Patrizia 
 
Si esprime il parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1° 
del D.Lgs. n. 267/2000:  
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Stella Carla Patrizia 
 
 


